

143/2018

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 166/2018**

**Čl. I. Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ: Obec Sučany  
zastúpený: Ing. Vladimír Plžik – starosta  
Sídlo: Námestie SNP 31, 038 52 Sučany  
IČO: 00316938  
Kontaktná osoba: Mgr. Vladimír Olbert, tel.  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a. s.  
IBAN:SK

(ďalej len objednávateľ)

1.2. Zhotoviteľ: Ľubomír Kadlčík  
Sídlo: Gogoľova 3938/10, Martin 036 01  
Zastúpený: Ľubomír Kadlčík, konateľ  
e-mail: \_\_\_\_\_, tel:  
Bankové spojenie: VUB Banka a.s  
IBAN: SK  
IČO: 33 227 772

(ďalej len zhotoviteľ)

uzatvárajú v súlade s § 516 ods. 1 Občianskeho zákonníka a bodu 5.6. d) Zmluvy o dielo 23.7.2018 tento dodatok č. 1 ku Zmluve o dielo zo dňa 23.7.2018 na zhotovenie diela „Obnova vstupného priestoru Pohrebiska obce Sučany“ (ďalej len „Zmluva o dielo“), na základe ktorého sa zmluvné strany dohodli vzhľadom na dodatočné naviac práce uvedené v cenovej ponuke Zhotoviteľa zo dňa 10.9.2018 (krycí list a rozpočet) na zmene Zmluvy o dielo nasledovne:

**Čl. II. Predmet dodatku**

1. Ustanovenie bodu 2.1. sa dopĺňa o odrážku  
- cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 10.9.2018 (krycí list a rozpočet) – príloha č. 2
2. Ustanovenie bodu 4.1.1. o termíne vykonania diela ostáva nezmenené.
3. Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenových ponúk, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy odsúhlasených zmluvnými stranami:

Cena bez DPH.....4 306,76,- EUR  
DPH 20%.....861,35,- EUR  
Spolu s DPH.....5 168,11,- EUR

Slovom (päťtisícstošesťdesiatosem eur a jedenásť centov)

DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi účinnými v čase fakturácie.

### Čl. III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nie sú týmto dodatkom dotknuté.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že tento Dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Sučanoch dňa 11.9.2018

V Sučanoch dňa 11.9.2018

Ing. Vladimír Plžik - starosta  
za objednávateľa

Lubomír Kadlčík - koňateľ  
za zhotoviteľa

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava oplotenia	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Martin
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	Kadlčík		
Spracoval	Kadlčík		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		10.09.2018	
			CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	513,67	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	1 388,24	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	1 901,91	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		1 901,91
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 1 901,91		380,38
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)		2 282,29
Zhotoviteľ				<b>E Prípochy a odpočty</b>		
10.9.2018				26 Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis				27 Kľzavá doložka		0,00
Pečiatka				28 Zvýhodnenie + -		0,00

# ROZPOČET

Stavba: Oprava oplotenía

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Kadlčík

Miesto: Martin

Spracoval: Kadlčík

Dátum: 10. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>1 901,908</b>	<b>0,656</b>
<b>2 Zakladanie</b>						<b>372,664</b>	<b>0,000</b>
1	216904111	Očistenie plôch tlakovou vodou kamenných	m2	37 000	4,367	161,579	0,000
2	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie ocelovými kefami	m2	37 000	5,705	211,085	0,000
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>1 509,511</b>	<b>0,656</b>
3	622461211	Oprava vonkajšej omietky šfachtenej umelej škrabanej, opravená plocha nad 10 do 20 %	m2	10,000	5,456	54,560	0,146
4	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	37 000	12,202	451,474	0,140
5	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	37 000	6,607	244,459	0,272
6	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	37 000	2,213	81,881	0,016
7	622466120	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, základný náter Baumit PremiumPrimer	m2	37 000	1,766	65,342	0,010
8	622481119	Potiahnutie vonkajších stien a ostení, sklotextílnou mriežkou s lepidlom	m2	37 000	5,014	185,518	0,073
9	622902121	Kamenárske opracovanie vonk. stien obrúsením - brizolit	m2	37,000	11,521	426,277	0,000
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>19,733</b>	<b>0,000</b>
10	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,656	30,081	19,733	0,000
<b>Celkom</b>						<b>1 901,908</b>	<b>0,656</b>

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava múrika pri pamätníku	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Martin
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	Kadlčík		
Spracoval	Kadlčík		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		10.09.2018	
			CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 297,10	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	1 107,74	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		2 404,85	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
		23 Súčet 7, 12, 19-22
		2 404,85 ✓
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 2 404,85
		480,97 ✓
<b>Objednávateľ</b>		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		2 885,82 ✓
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E Prípochy a odpochy</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		26 Dodávky zadávateľa
		0,00
		27 Kľzavá doložka
		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie +-
		0,00

10.9.2018  
Dátum a podpis

# ROZPOČET

Stavba: Oprava múrika pri pamätníku

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Kadlčík

Miesto: Martin

Spracoval: Kadlčík

Dátum: 10. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>2 404,845</b>	<b>0,442</b>
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>483,456</b>	<b>0,000</b>
1	216904111	Očistenie plôch tlakovou vodou kamenných	m2	48,000	4 367	209 616	0 000
2	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	48 000	5 705	273 840	0 000
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>1 667,328</b>	<b>0,439</b>
3	622465112	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, marmolit, mramorové zrná, strednozrná	m2	48 000	25 743	1 235 664	0 312
4	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	48 000	2 213	106,224	0 020
5	622466120	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, základný náter Baumit PremiumPrimer	m2	48 000	1 766	84 768	0,012
6	622481119	Potiahnutie vonkajších stien a ostiení, sklotextílnou mriežkou s lepidlom	m2	48 000	5 014	240,672	0 094
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>240,765</b>	<b>0,003</b>
7	953995113	Rohová lišta z PVC a mriežkou	m	105 000	2 293	240 765	0 003
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>13,296</b>	<b>0,000</b>
8	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0 442	30 081	13 296	0 000
		<b>Celkom</b>				<b>2 404,845</b>	<b>0,442</b>